
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 162

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 119  DEL 10-08-2015

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione somme per la pubblicazione
avviso di gara relativo ai lavori del Contratto di Quartiere II: Lotto 1 -
Unità abitative - CIG 6323707818

L'anno  duemilaquindici addì  dieci del mese di agosto, MADONIA PIETRO

Visto il preliminare n. 135 del 06-08-2015 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
Premesso che
-  con propria determinazione n.189 del 03/11/2014 è stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori del Contratto di Quartiere II, redatto dal R.T.P. SINTAGMA  s.r.l. – INGEAR  s.r.l. – STUDIO
LUMERA  s.r.l., con sede in PERUGIA, dell’importo complessivo di € 3.500.000,00 distinti in €
2.396.008,92  per lavori ed € 1.103.991,08 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
- con D.D.G. n.3268 del 01/12/2014, pubblicato sulla G.U.R.S. n.2 del 09/01/2015, l’Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità ha disposto il finanziamento del progetto di che
trattasi per l’importo complessivo di € 3.500.000,00;
- con propria determinazione n.99 del 06/07/2015 si è provveduto ad approvare in linea tecnica
ed amministrativa i tre lotti esecutivi per conformità al progetto esecutivo generale approvato con
l'atto n.189/2015, ivi compreso il lotto 1 - Unità abitative il cui quadro economico è il seguente:
IMPORTO DELLE OPERE  €    1.096.022,72
1. IVA ed eventuali altre imposte (10 % su A)  €       109.602,27
2. Oneri di conferimento a discarica  €        11.400,00
3. Imprevisti  €          4.800,00

TOTALE  €   1.221.824,99



- con propria determinazione a contrarre n.100 del 06/07/2015 è stato stabilito di procedere
all’affidamento dei lavori di che trattasi, dell’importo complessivo di € 1.096.022,72- di cui €
751.397,43 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 25.427,73 per oneri di sicurezza ed € 319.197,56 per
costo della monodopera non soggetti a ribasso d’asta - ai sensi dell’art.83, del D.Lgs n.163/2006 e
con la procedura di cui all’art.55, comma 1 (procedura aperta) dello stesso decreto legislativo;
Considerato che
- gli articoli 65, 66 e 122 del decreto legislativo n. 163 del 2006) prevedono che “ per lavori in
ambito nazionale di importo da 500.000 euro a 5.000.000 di euro, inferiore alla soglia
comunitaria, i bandi di gara sono pubblicati nella G.U.R.S. e, per estratto, su uno dei principali
quotidiani nazionali e su uno dei quotidiani locali, oltre che sul profilo del committente e sul sito
internet;
Che per pubblicazione dell’estratto del bando di gara e per esperimento di gara è necessario
eseguire i versamenti di € 266,00 alla G.U.R.S. € 375,00 all’Autorità per la vigilanza sui lavori
pubblici e trasmettere le ricevute via fax, oltre all’impegno di spesa di € 663,88 I.V.A. compresa
per la pubblicazione dello stesso estratto sui seguenti quotidiani: “il Giornale” e “Quotidiano di
Sicilia”, per un importo complessivo di € 1.304,88;
Ritenuto opportuno, pertanto, impegnare la somma di € 1.304,88 e liquidare la somma di €
218,03 in favore della  G.U.R.S. oltre € 47,97 da corrispondere a cura del committente, per far
fronte alle spese di pubblicazione bando gara dovute per l’esperimento di gara di che trattasi;
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
Viste le LL.RR. n°44/91,n°07/92,n°26/93, n°23/97, n°22/98, n°30/2000;
Visti gli artt.13 della L.R.n.30/2000 e l’art.23 della L.R.n.7/2002;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

D E T E R M I N A
1) Di impegnare la somma € 1.304,88 per la pubblicazione dell'avviso di gara relativo ai lavori del
Contratto di Quartiere II: Lotto 1 - Unità abitative, sulla G.U.R.S. e per estratto sul quotidiano
nazionale "Il Giornale" e sul quotidiano locale "Quotidiano di Sicilia", e per il pagamento del
contribuito all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici  .
2) Di liquidare la somma di € 266,00, di cui € 218,03 in favore della  G.U.R.S. ed € 47,97 per
I.V.A. da corrispondere a cura del committente, per far fronte alle spese di pubblicazione bando
gara dei lavori di che trattasi.
3)Di imputare la spesa di  € 266,00 al  cod. Int. (vedi prospetto del bilancio 2015 in corso di
formazione.
4) Dare atto che la spesa di € 266,00, derivante dal presente atto, è compresa nell’importo
contrattuale di cui al D.D.G. n.3268 del 01/12/2014 citato in premessa.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.
                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        (Rag. Antonino Colletto)

Intervento
E Cap.4060 C.I 4034080
U Cap.3610 C.I 2090101

__ prenotazione   __
imp. n.865 Liq.311

Euro
€ 218,03
€   47,97

F.to MADONIA PIETRO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              656   per 15 giorni

consecutivi dal                         10-08-2015 al 25-08-2015

Lì  26-08-2015

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


